АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2025                                                                                                        № 878

Об утверждении состава Совета по стратегическому развитию

муниципального образования город Мурманск, состава президиума

Совета по стратегическому развитию муниципального образования

город Мурманск

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

во исполнение постановления администрации города Мурманска

от 12.02.2025 № 604 «О создании Совета по стратегическому развитию

муниципального образования город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав Совета по стратегическому развитию

муниципального образования город Мурманск согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав президиума Совета по стратегическому развитию

муниципального образования город Мурманск согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление с приложениями на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин

2

 Приложение № 1

к постановлению администрации

города Мурманска

от 05.03.2025 № 878

Состав Совета по стратегическому развитию

муниципального образования город Мурманск

Сердечкин Юрий

Валерьевич

- Глава города Мурманска

- председатель

Совета

Лебедев Иван

Николаевич

- первый заместитель Главы города

Мурманска

- заместитель

председателя Совета

Коробова

Анастасия

Федоровна

- заместитель Главы города

Мурманска

- заместитель

председателя Совета

Березина Мария

Николаевна

- начальник отдела стратегического

планирования, целевых программ и

международного сотрудничества

комитета по экономическому

развитию и туризму администрации

города Мурманска

- секретарь Совета

Члены Совета:

Агамалиев Сабир

Рафикович

- директор Мурманского филиала публичного

акционерного общества «Россети Северо-Запад»

(по согласованию)

Андреева Ирина

Евгеньевна

- заместитель председателя Совета депутатов города

Мурманска (по согласованию)

Бадоля Наталья

Васильевна

- начальник проектного офиса федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Мурманский

арктический университет» (по согласованию)

Бублева Ирина

Олеговна

- председатель комитета территориального развития

и строительства администрации города Мурманска

3

Буч Ольга

Вадимовна

- генеральный директор некоммерческой организации

«Ассоциация подрядчиков «Мурманшельф»,

общественный представитель автономной

некоммерческой организации «Агентство стратегических

инициатив по продвижению новых проектов»

в Мурманской области по направлению

«Предпринимательство и технологии» (по согласованию)

Варич Андрей

Сергеевич

- председатель комитета по экономическому развитию

и туризму администрации города Мурманска

Воробьева Светлана

Сергеевна

- председатель комитета по образованию администрации

города Мурманска

Говор Марта

Андреевна

- уполномоченный по защите прав предпринимателей

в Мурманской области (по согласованию)

Древетняк

Константин

Владимирович

- генеральный директор некоммерческой организации

«Союз рыбопромышленников Севера» (по согласованию)

Евенко Анатолий

Анатольевич

- председатель правления, руководитель некоммерческой

организации «Ассоциация прибрежных

рыбопромышленников и фермерских хозяйств Мурмана»

(по согласованию)

Захаревский Виктор

Викторович

- заместитель генерального директора по экономике –

начальник планово-экономического отдела

государственного областного унитарного предприятия

«Мурманскводоканал» (по согласованию)

Комаров Владимир

Юрьевич

- исполнительный директор акционерного общества

«Мурманская ТЭЦ» (по согласованию)

Котловский

Константин

Сергеевич

- председатель Мурманского регионального отделения

Общероссийской общественной организации малого

и среднего предпринимательства «Опора России»

(по согласованию)

Крынжина Елена

Ивановна

- председатель комитета по культуре администрации

города Мурманска

4

Кузьмин Артем

Сергеевич

- депутат Совета депутатов города Мурманска

(по согласованию)

Кукса Артем

Геннадьевич

- генеральный директор акционерного общества

«Корпорация развития Мурманской области»

(по согласованию)

Кукушкин Максим

Владимирович

- депутат Совета депутатов города Мурманска

(по согласованию)

Лящук Татьяна

Владимировна

- первый заместитель министра развития Арктики

и экономики Мурманской области (по согласованию)

Макаров Михаил

Владимирович

- директор федерального государственного бюджетного

учреждения науки Мурманский морской биологический

институт Российской академии наук (по согласованию)

Нерубащенко

Никита Юрьевич

- заместитель Главы города Мурманска - председатель

комитета по развитию городского хозяйства

Паскал Ольга

Георгиевна

- председатель комитета имущественных отношений

города Мурманска

Пестрикова Лариса

Ивановна

- ученый секретарь Полярного филиала Государственного

научного центра Российской Федерации федерального

государственного бюджетного научного учреждения

«ВНИРО», кандидат биологических наук

(по согласованию)

Попов Иван

Петрович

- директор филиала «35 СРЗ» акционерного общества

«ЦС «Звездочка» (по согласованию)

Русскова Татьяна

Витальевна

- президент Союза «Торгово-промышленная палата

Мурманской области» / Северная / (по согласованию)

Рыбьяков Олег

Викторович

- начальник железнодорожной станции Мурманск

Мурманского центра организации работы

железнодорожных станций открытого акционерного

общества «Российские железные дороги» (по

согласованию)

Рябинова Юлия

Юрьевна

- директор Государственного областного казенного

учреждения Центр занятости населения Мурманской

области (по согласованию)

5

Савенков Андрей

Анатольевич

- депутат Совета депутатов города Мурманска

(по согласованию)

Свирина Ирина

Борисовна

- генеральный директор акционерного общества

«МОЭСК» (по согласованию)

Смирнова Наталья

Петровна

- председатель комитета по социальной поддержке

и охране здоровья администрации города Мурманска

Стародубцев Олег

Сергеевич

- заместитель министра транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области (по согласованию)

Умушкина Ольга

Викторовна

- начальник управления финансов администрации города

Мурманска

Цыганкова Ирина

Алексеевна

- председатель комитета по физической культуре

и спорту администрации города Мурманска

Червинко Анжелика

Юрьевна

- председатель комитета по жилищной политике

администрации города Мурманска

Шутов Александр

Леонидович

- директор общества с ограниченной ответственностью

«КРДВ Мурманск» (по согласованию)

Эрисе Виктория

Викторовна

- заместитель министра здравоохранения Мурманской

области (по согласованию)

Яковчук Владислав

Вячеславович

- коммерческий директор акционерного общества

«Мурманский морской торговый порт»

(по согласованию)

При невозможности участия в работе членов Совета производится

замена:

Андреевой Ирины

Евгеньевны

- Егоровым

Виталием

Анатольевичем

- депутатом Совета депутатов города

Мурманска (по согласованию)

Бадоли Натальи

Васильевны

- Князевой

Марией

Александровной

- первым проректором федерального

государственного автономного

образовательного учреждения

высшего образования «Мурманский

арктический университет» (по

согласованию)

Березиной Марии - Сенчуковой - заместителем начальника отдела

6

Николаевны  Юлией

Николаевной

стратегического планирования,

целевых программ и международного

сотрудничества комитета по

экономическому развитию и туризму

администрации города Мурманска

Бублевой Ирины

Олеговны

- Гончаровым

Романом

Геннадьевичем

- заместителем председателя

комитета территориального развития

и строительства администрации

города Мурманска

Варича Андрея

Сергеевича

- Ерасовой

Вероникой

Викторовной

- заместителем председателя

комитета по экономическому

развитию и туризму администрации

города Мурманска

Древетняка

Константина

Владимировича

- Шамраем

Евгением

Александровичем

- заместителем генерального

директора некоммерческой

организации «Союз

рыбопромышленников Севера»

(по согласованию)

Евенко Анатолия

Анатольевича

- Готовчицем

Михаилом

Робертовичем

- исполнительным директором

некоммерческой организации

«Ассоциация прибрежных

рыбопромышленников и фермерских

хозяйств Мурмана»

(по согласованию)

Комарова

Владимира

Юрьевича

- Буртасовым

Сергеем

Николаевичем

- главным инженером акционерного

общества «Мурманская ТЭЦ»

(по согласованию)

Крынжиной Елены

Ивановны

- Гуляевой

Натальей

Владимировной

- заместителем председателя

комитета по культуре администрации

города Мурманска

Кузьмина Артема

Сергеевича

- Шаповаловым

Дмитрием

Павловичем

- депутатом Совета депутатов города

Мурманска (по согласованию)

Кукушкина

Максима

Владимировича

- Шишко

Андреем

Леонтьевичем

- депутатом Совета депутатов города

Мурманска (по согласованию)

7

Лящук Татьяны

Владимировны

- Шпак Аллой

Владимировной

- начальником управления

стратегического планирования

Министерства развития Арктики

и экономики Мурманской области

(по согласованию)

Макарова Михаила

Владимировича

- Моисеевым

Денисом

Витальевичем

- заместителем директора по науке

федерального государственного

бюджетного учреждения науки

Мурманский морской биологический

институт Российской академии наук

(по согласованию)

Нерубащенко

Никиты Юрьевича

- Бондаренко

Михаилом

Александровичем

- заместителем председателя

комитета по развитию городского

хозяйства администрации города

Мурманска

Паскал Ольги

Георгиевны

- Декатовой

Натальей

Михайловной

- заместителем председателя

комитета имущественных отношений

города Мурманска

Попова Ивана

Петровича

- Чабаненко

Иваном

Юрьевичем

- заместителем директора

по персоналу филиала «35 СРЗ»

акционерного общества

«ЦС «Звездочка» (по согласованию)

Руссковой Татьяны

Витальевны

- Федорей

Татьяной

Александровной

- вице-президентом Союза

«Торгово-промышленная палата

Мурманской области» / Северная /

(по согласованию)

Рябиновой Юлии

Юрьевны

- Хвостенко

Дмитрием

Александровичем

- заместителем директора

Государственного областного

казенного учреждения Центр

занятости населения Мурманской

области (по согласованию)

Савенкова Андрея

Анатольевича

- Найденовой

Натальей

Юрьевной

- депутатом Совета депутатов города

Мурманска (по согласованию)

Свириной Ирины

Борисовны

- Лебедевым

Алексеем

- главным инженером

акционерного общества «МОЭСК»

8

Альбертовичем (по согласованию)

Смирновой Натальи

Петровны

- Крысановым

Сергеем

Геннадьевичем

- заместителем председателя

комитета по социальной поддержке

и охране здоровья администрации

города Мурманска

Стародубцева

Олега Сергеевича

- Михайловым

Николаем

Алексеевичем

- заместителем министра транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской

области (по согласованию)

Умушкиной Ольги

Викторовны

- Болотских

Ириной

Петровной

- заместителем начальника

управления финансов администрации

города Мурманска

Цыганковой Ирины

Алексеевны

- Блохиным

Дмитрием

Викторовичем

- заместителем председателя

комитета по физической культуре и

спорту администрации города

Мурманска

Червинко

Анжелики

Юрьевны

- Чударовым

Максимом

Геннадьевичем

- заместителем председателя

комитета по жилищной политике

администрации города Мурманска

Шутова Александра

Леонидовича

- Бочковой

Натальей

Геннадьевной

- заместителем директора

ООО «КРДВ Мурманск»

(по согласованию)

Эрисе Виктории

Викторовны

- Сулимой

Екатериной

Игоревной

- первым заместителем министра

здравоохранения Мурманской

области (по согласованию)

Яковчука

Владислава

Вячеславовича

- Кажинской

Ольгой

Владимировной

- руководителем направления

массовых коммуникаций дирекции

по связям с общественностью

и коммуникациям акционерного

общества «Мурманский морской

торговый порт» (по согласованию)

____________________

 Приложение № 2

к постановлению администрации

города Мурманска

от 05.03.2025 № 878

Состав президиума Совета по стратегическому развитию

муниципального образования город Мурманск

Сердечкин Юрий

Валерьевич

- Глава города Мурманска

- председатель

президиума Совета

Лебедев Иван

Николаевич

- первый заместитель Главы города

Мурманска

- заместитель

председателя

президиума Совета

Коробова

Анастасия

Федоровна

- заместитель Главы города

Мурманска

- заместитель

председателя

президиума Совета

Дубинина Дарья

Александровна

- заведующий сектором проектной

деятельности отдела

стратегического планирования,

целевых программ и

международного сотрудничества

комитета по экономическому

развитию и туризму администрации

города Мурманска

- секретарь

президиума Совета

Члены президиума Совета:

Бублева Ирина

Олеговна

- председатель комитета территориального развития

и строительства администрации города Мурманска

Варич Андрей

Сергеевич

- председатель комитета по экономическому развитию

и туризму администрации города Мурманска

Воробьева Светлана

Сергеевна

- председатель комитета по образованию администрации

города Мурманска

Крынжина Елена

Ивановна

- председатель комитета по культуре администрации

города Мурманска

Нерубащенко

Никита Юрьевич

- заместитель Главы города Мурманска - председатель

комитета по развитию городского хозяйства

10

Паскал Ольга

Георгиевна

- председатель комитета имущественных отношений

города Мурманска

Смирнова Наталья

Петровна

- председатель комитета по социальной поддержке

и охране здоровья администрации города Мурманска

Умушкина Ольга

Викторовна

- начальник управления финансов администрации города

Мурманска

Цыганкова Ирина

Алексеевна

- председатель комитета по физической культуре

и спорту администрации города Мурманска

Червинко Анжелика

Юрьевна

- председатель комитета по жилищной политике

администрации города Мурманска

При невозможности участия в работе членов президиума Совета

производится замена:

Бублевой Ирины

Олеговны

- Гончаровым

Романом

Геннадьевичем

- заместителем председателя

комитета территориального развития

и строительства администрации

города Мурманска

Варича Андрея

Сергеевича

- Ерасовой

Вероникой

Викторовной

- заместителем председателя

комитета по экономическому

развитию и туризму администрации

города Мурманска

Дубининой Дарьи

Александровны

- Березиной

Марией

Николаевной

- начальником отдела

стратегического планирования,

целевых программ и международного

сотрудничества комитета по

экономическому развитию и туризму

администрации города Мурманска

Крынжиной Елены

Ивановны

- Гуляевой

Натальей

Владимировной

- заместителем председателя

комитета по культуре администрации

города Мурманска

Нерубащенко

Никиты Юрьевича

- Бондаренко

Михаилом

Александровичем

- заместителем председателя

комитета по развитию городского

хозяйства администрации города

Мурманска

Паскал Ольги

Георгиевны

- Декатовой

Натальей

Михайловной

- заместителем председателя

комитета имущественных отношений

города Мурманска

11

Смирновой Натальи

Петровны

- Крысановым

Сергеем

Геннадьевичем

- заместителем председателя

комитета по социальной поддержке

и охране здоровья администрации

города Мурманска

Умушкиной Ольги

Викторовны

- Болотских

Ириной

Петровной

- заместителем начальника

управления финансов администрации

города Мурманска

Цыганковой Ирины

Алексеевны

- Блохиным

Дмитрием

Викторовичем

- заместителем председателя

комитета по физической культуре и

спорту администрации города

Мурманска

Червинко

Анжелики

Юрьевны

- Чударовым

Максимом

Геннадьевичем

- заместителем председателя

комитета по жилищной политике

администрации города Мурманска

____________________